1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar para a 

Associação de Proteção aos Animais de Serafina Corrêa – APASC, inscrita no CNPJ sob o nº 
20.403.744/0001-64, com sede na Avenida Arthur Oscar nº 2016, Centro, em Serafina Corrêa, 
RS, a importância total de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), para consecução de finalidades 
de interesse público, por meio da celebração de Termo de Fomento ou da formalização de 
aditamento à parceria vigente. 

§ 1º O objetivo do repasse dos recursos financeiros de que trata o caput deste 
artigo é promover o controle de zoonoses e reprodução de animais em situação de abandono,

[...]

O objetivo do presente projeto de lei é autorização legislativa para repassar para 
a Associação de Proteção aos Animais de Serafina Corrêa – APASC, inscrita no CNPJ sob o nº 
20.403.744/0001-64, com sede na Avenida Arthur Oscar nº 2016, Centro, em Serafina Corrêa, 
RS, a importância total de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), para consecução de finalidades 
de interesse público, por meio da celebração de Termo de Fomento ou da formalização de 
aditamento à parceria vigente. 

O repasse dos recursos financeiros visa promover o controle de zoonoses e 

reprodução de animais em situação de abandono, por meio das ações desenvolvidas pela